Indicação: n.º   114   /2010.

Súmula: “Indicamos ao Executivo”.

Limpeza de Terreno Baldio.

Avenida Carolina de Abreu.

Jardim Hokkaido.

                  Indicamos, à Senhora Maria Ruth Banhozer, Prefeita deste Município na Forma regimental vigente, através dos órgãos competentes da municipalidade, que seja tomada às devidas providências necessárias para a Limpeza de Terreno baldio, na avenida Carolina de Abreu Paulino ao lado do numero 116, no Jardim Hokkaido.

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores,

Os moradores desta via pública solicitam tal providência no sentido de amenizar o sofrimento causado pelo lixo ali depositado por moradores de bairros vizinhos, trata-se de uma área que segundo os munícipes não sabem a quem pertence.

É importante e bom aqui lembrar que muitos fazem do espaço baldio um lixão, trazendo riscos à população local, que se deparam com uma situação calamitosa, pois o lixo depositado se torna abrigo para insetos e ratos etc.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 01 de março 2010.

Luciano de Oliveira Farias                                Marcos Godoy

                                 Vereador “BOLOR “                                                Vereador “TECO”
                                  1º Secretario CMI                                                      Presidente – CMI